
Унифицированная форма № Т-9 

Утверждена Постановлением Госкомстата 

России 
от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301022 

МБОУ «Ключевская СОШ» по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 43/1 03.06.2022г. 

(распоряжение) 

«Система мониторинга готовности педагогических работников к реализации 

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО» 

 

В связи с введением с 01.09.2022 обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО, приказываю: 

1.  Утвердить Чек лист готовности педагогических работников к реализации новых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования  

№ Критерии оценивания  .  Наличие (+/-) Балл 

1 Прохождение курсов повышения 

квалификации по вопросам 

внедрения ФГОС НОО, ФГОС 

ООО 2021 г 

Удостоверение о прохождении курсов  

2 Разработка рабочих программ по 

предметам 

Наличие разработанных рабочих 

программ по предметам учебного плана 

школы (1 балл за каждую программу) 

 

3 Разработка курсов внеурочной 

занятости учащихся    

Наличие разработанных программ по 

внеурочной занятости (1 балл за каждую 

программу) 

 

4 Работа по формированию о оценке 

функциональной грамотности 

обучающихся Встраивание в КТП 

заданий по функциональной 

грамотности. 

Использование в урочной и внеурочной 

деятельности заданий по формированию 

функциональной грамотности Банк 

заданий https://fg.resh.edu.ru/ 

 

 

5 Разработка методических 

материалов   

Наличие электронных конспектов 

уроков, соответствующих требованиям 

обновленных ФГОС 

 

6 Разработка индивидуального 

образовательного маршрута 

педагога 

Наличие ИОМ  

 

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Руководитель 

организации 

директор    Петрова В.А. 

 (должность)  (личная 

подпись) 

 (расшифровка подписи) 

                   
 

https://fg.resh.edu.ru/

